АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПРОТОКОЛ

о несостоявшемся аукционе по продаже права на заключение договора на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке,

расположенном в границах городского округа Стрежевой

01.12.2017                                                                                                г. Стрежевой

Место проведения аукциона: Малый зал Администрации городского округа
Начало проведения аукциона: 15 ч. 00 мин.
Окончание: 15 ч. 25 мин.

Информационное сообщение о проведении аукциона опубликовано в газете

«Северная звезда» от 02 ноября 2017 года № 168 (12278), размещено на
официальном сайте органов местного самоуправления городского округа
Стрежевой.

Решение о проведении аукциона: постановление Администрации
городского округа Стрежевой от 01.11.2017 № 781.

Состав Комиссии по организации и проведению аукциона утвержден
постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 07.07.2017
№ 533.
Присутствовали:
Председатель комиссии                    В.М. Харахорин
Заместитель председателя комиссии      В.В. Дениченко
Секретарь комиссии О.Н. Копча
Присутствовали Г.А. Дементьева
 Т.М. Сметанина
 В.В. Трифонова

ПОВЕСТКА:
1. На аукцион выставлена продажа права на заключение договора на

установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке,
находящемся в распоряжении и в пределах границ муниципального образования
городской округ Стрежевой по следующим лотам:

1) По лоту № 3: право на заключение договора на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции, устанавливаемой на земельном участке по
адресному ориентиру: Томская область, г. Стрежевой, ул. Коммунальная,
напротив СТО «Форсаж».
 Начальная цена (рыночная стоимость права заключения договора на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции) – 7860 (Семь тысяч восемьсот
шестьдесят) рублей 00 копеек в год (согласно отчету № 287-17 об оценке рыночной
стоимости от 18.10.2017). Шаг аукциона – 5% – 393 (Триста девяносто три) рубля 00
копеек. Задаток в размере 10% от начальной цены продажи – 786,0 (Семьсот
восемьдесят шесть) рублей 00 копеек. Срок действия договора – 5 лет.

2) По лоту № 4: право на заключение договора на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции, устанавливаемой на земельном участке по
адресному ориентиру: Томская область, г. Стрежевой, напротив гаражей № 4 по
ул. Мира.
 Начальная цена (рыночная стоимость права заключения договора на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции) – 7120 (Семь тысяч сто

двадцать) рублей 00 копеек в год (согласно отчету № 288-17 об оценке рыночной
стоимости от 18.10.2017). Шаг аукциона – 5% – 356 (Триста пятьдесят шесть) рублей
00 копеек. Задаток в размере 10% от начальной цены продажи – 712 (Семьсот
двенадцать) рублей 00 копеек. Срок действия договора – 5 лет.

3) По лоту № 5: право на заключение договора на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции, устанавливаемой на земельном участке по
адресному ориентиру: Томская область, г. Стрежевой, ул. Коммунальная,
напротив АЗС-16.
 Начальная цена (рыночная стоимость права заключения договора на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции) – 7860 (Семь тысяч восемьсот
шестьдесят) рублей 00 копеек в год (согласно отчету № 289-17 об оценке рыночной
стоимости от 18.10.2017). Шаг аукциона – 5% – 393 (Триста девяносто три) рубля 00
копеек. Задаток в размере 10% от начальной цены продажи – 786,0 (Семьсот
восемьдесят шесть) рублей 00 копеек. Срок действия договора – 5 лет.

2.    Для участия в аукционе поступили следующие заявки:
По лоту  3:

№ заявки Ф.И.О. претендента, наименование юридического лица
1 ООО «Инфо-Стрежевой»
2 Щербаков Владимир Павлович
  По лоту  4:
№ заявки Ф.И.О. претендента, наименование юридического лица
1 ООО «Инфо-Стрежевой»
2 Щербаков Владимир Павлович
  По лоту  5:
№ заявки Ф.И.О. претендента, наименование юридического лица
1 ООО «Инфо-Стрежевой»
2 Щербаков Владимир Павлович
 Заявки поданы Претендентами в установленный срок: до 30 ноября 2017
года, 12.30 мин. местного времени. Все представленные претендентами документы,
приложенные к заявке, соответствуют требованиям действующего
законодательства Российской Федерации. Поступление от Претендентов задатка на
счет, указанный в информационном сообщении, подтверждено документально.

3. Комиссия решила:
1) Признать участниками аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту  3 с
присвоением соответствующего  номера следующих заявителей:
№ заявки Ф.И.О. претендента, наименование юридического лица
1 ООО «Инфо-Стрежевой»
2 Щербаков Владимир Павлович
2) Признать участниками аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту  4 с
присвоением соответствующего  номера следующих заявителей:
№ заявки Ф.И.О. претендента, наименование юридического лица
1 ООО «Инфо-Стрежевой»
2 Щербаков Владимир Павлович
3) Признать участниками аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту  5 с
присвоением соответствующего  номера следующих заявителей:
№ заявки Ф.И.О. претендента, наименование юридического лица
1 ООО «Инфо-Стрежевой»
2 Щербаков Владимир Павлович

 4. По лоту 3 Участник № 2 не принял участие в аукционе.
 Участник аукциона под № 1 заявил начальную цену предмета аукциона 7860
рублей в год путем поднятия карточки.
 Признать аукцион по лоту 3 несостоявшимся в связи с тем,  что  в аукционе
принял участие только один участник.
 Стоимость приобретенного права на заключение договора на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции по лоту 3 составила 7860 рублей в год.
Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключается с
единственным участником, принявшим участие в аукционе, ООО «Инфо-
Стрежевой».
 5. По лоту 4 Участник № 1 не принял участие в аукционе.
 Участник аукциона под № 2 заявил начальную цену предмета аукциона 7120
рублей в год путем поднятия карточки.
 Признать аукцион по лоту 4 несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе
принял участие только один участник.
 Стоимость приобретенного права на заключение договора на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции по лоту № 4 составила 7120 рублей в год.
Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключается с
единственным участником, принявшим участие в аукционе, Щербаковым
Владимиром Павловичем
 6.  По лоту 5 Участник № 2 не принял участие в аукционе.
 Участник аукциона под № 1 заявил начальную цену предмета аукциона 7860
рублей в год путем поднятия карточки.
Признать аукцион по лоту 5 несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе принял
участие только один участник.
 Стоимость приобретенного права на заключение договора на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции по лоту № 5 составила 7860 рублей в год.
Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключается с
единственным участником, принявшим участие в аукционе, ООО «Инфо-
Стрежевой».

Председатель
комиссии:

«за» __________________ В.М. Харахорин

Заместитель
председателя
комиссии:

«за»

__________________

В.В. Дениченко

Секретарь комиссии:

«за» __________________ О.Н. Копча

Члены комиссии:

«за» __________________ Г.А. Дементьева

«за» __________________ Т.М. Сметанина

«за» __________________ В.В. Трифонова

__________________

__________________